Основан 12.03.2007
	№ 44
	от 29.11.2024 г

периодическое печатное издание органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ 1. РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
  тридцать девятой сессии

от 28.11.2024 г                             №  187                                               с.Лянино

О  проекте  муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав  сельского поселения Лянинский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской  области

	В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области решил:

        1. Принять  проект муниципального правового акта   о  внесении изменений  в Устав   сельского поселения Лянинский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области   согласно приложению.
        2. Вынести  проект  муниципального правового акта  о  внесении изменений  в Устав    сельского поселения Лянинский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области на публичные слушания.
        3. Настоящее решение  вступает в силу со  дня опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления  Лянинского  сельсовета  « Вестник  Лянинского  сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета
Здвинского района  Новосибирской области                                М.В. Головырина

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                 О.А. Зайцева

                                                                                          Приложение
                                                                                          к решению  39  сессии
                                                                                          Совета депутатов Лянинского
                                                                                          сельсовета Здвинского района
                                                                                          Новосибирской области
                                                                                          шестого созыва от 28.11.2024 г № 187

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
     сессии
  00.00.2024 г.	№	с.Лянино

О внесении изменений в Устав сельского поселения Лянинский сельсовет
 Здвинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Лянинский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области , учитывая рекомендации публичных слушаний, решил:
1.     Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав  сельского поселения Лянинский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области изменения согласно приложению.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Лянинский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт в периодическом печатном издании  «Вестник Лянинского сельсовета» после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании  «Вестник Лянинского сельсовета».

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          О.А. Зайцева

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          М.В. Головырина

                                                    Приложение
                                                                  к решению  00 сессии
                                                                                Совета депутатов Лянинского
                                                                                сельсовета Здвинского района
                                                                      Новосибирской области
                                                                                            шестого созыва от 00.00.2024 г № 00

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  ЗДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести в Устав сельского поселения Лянинского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1. Статья 5. «Вопросы местного значения»
1.1. изложить пункт 25 части 1 в следующей редакции:
«25) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.2. дополнить часть 1 пунктом 39 следующего содержания:
«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. Статья 22. «Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования»
2.1. в пункте 5 части 4 после слов «5-8»дополнить словами «и 9.2».

3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
3.1. часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».

4. Статья 32. Полномочия администрации
4.1. изложить пункт 32 в следующей редакции:
«32) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
4.2. дополнить пунктом 64.1 следующего содержания:
«61.9) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          О.А. Зайцева

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                           М.В. Головырина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
  тридцать девятой сессии

     от   28.11.2024 года                          с.Лянино                              №  188

О проведении публичных слушаний.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава сельского поселения Лянинского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 21.07.2022 № 148 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Здвинском районе Новосибирской области», статьей 31 Положения о бюджетном процессе Здвинском районе Новосибирской области:

1. Провести публичные слушания 12 декабря 2024 года в 10-30 часов в кабинете Главы Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, село Лянино, улица Южная, 33 по вопросам:
- о принятии проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Лянинского сельсовета Здвинского  муниципального района Новосибирской области».

2. Определить докладчиком (по согласованию) главу Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Зайцеву О.А.

3.  Ответственным за подготовку публичных слушаний назначить комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике   Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, разместить настоящее решение,   проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав сельского поселения Лянинского сельсовета Здвинского  муниципального района Новосибирской области» на официальном сайте администрации Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг», опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Лянинского сельсовета».
4. Заявки на участие в публичных слушаниях принимаются в Совете депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области с момента опубликования  по 10.12.2024 по тел. 8 (383-63)34321. Заявки на участие в публичных слушаниях с указанием формы (присутствие, выступление) могут быть поданы в письменном виде в адрес организатора.
5. Участники публичных слушаний по проекту решения  имеют право вносить предложения и замечания в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: 632962 Новосибирская область, Здвинский район, с. Лянино, ул. Южная, 33,  телефон: 8 (383) 63 34-321, адрес электронной почты: laninoadm@yandex.ru, посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных  и муниципальных услуг», или в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
            6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          О.А. Зайцева

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          М.В. Головырина

РАЗДЕЛ II  ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА,
ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

___________

РАЗДЕЛ  3.  ИНЫЕ  ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ  И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	РЕДАКТОР
О.А. Зайцева
	Адрес: 632962 Новосибирская область Здвинский район с.Лянино ул.Южная 33
Телефон: 34-321
	Вестник Лянинского сельсовета № 44 от 29.11.2024 г.

5